
HARYANA GOVERNMENT 

EXCISE AND TAXATION DEPARTMENT 

Notification 

The 23rd Oct, 2003 

No. S.O. 129/H.A.6/2003/S.60/2003.– In exercise of the powers conferred by 

sub-section (1) of section 60 of the Haryana Value Added Tax Act, 2003 (Act 6 of 

2003), and all other powers enabling him in this behalf, and with reference to 

Haryana Government, Excise and Taxation Department, notification No. 

Web10/H.A. 6/2003/S.60/2003, dated the 15th October, 2003, the Governor of 

Haryana hereby makes the following rules further to amend the Haryana Value 

Added Tax Rules, 2003, namely: - 

 
1.  (1) These rules may be called the Haryana Value Added Tax 

(Second Amendment) Rules, 2003. 
(2) These rules shall come into force with effect from the date of 
publication of this notification in the Official Gazette. 

2.   In the Haryana Value Added Tax Rules, 2003 (hereinafter called 
the said rules), in rule 11, after sub-rule (2), the following sub-rule shall be 

inserted, namely: - 
“(2A) Notwithstanding the limitation prescribed for making 

application in  Form VAT-A2 under sub-rules (1) and (2), an 
application in Form VAT-A2 shall be entertained upto 24th October, 

2003, subject to the payment of late fee of one thousand rupees 
along with the application”. 

3.  In the said rules, in rule 69, after sub-rule (1), the following sub-rule shall 
be inserted, namely:- 

“(1A) Notwithstanding the limitation prescribed for making application 

in Form VAT-A5 under sub-rule (1), an application in Form VAT-A5 

shall be entertained upto 24th October, 2003, subject to the payment 

of late fee of one thousand rupees along with the application and that 

the tax payable by such units, if not paid already in time, shall be 

paid with interest at the rate as applicable as per provisions of sub-

section (5) of section 14 of the Act.”. 

 

 

CHANDER SINGH 
Financial Commissioner and Principal Secretary 

to Government, Haryana, Excise and Taxation Department. 



 
gfj;k.kk ljdkj 

vkcdkjh rFkk djk/kku foHkkx 
vf/klwpuk 

fnukad         vDrwcj] 2003 
la[;k dk0vk0               @ g0v0 06 @2003@ /kk0 60@ 2003-& gfj;k.kk ewY; of/kZr 

dj vf/kfu;e] 2003 ¼2003 dk vf/kfu;e 6½] dh /kkjk 60 dh mi /kkjk ¼1½ }kjk iznku dh xbZ 
'kfDr;ksa rFkk bl fufeRr mUgsa  leFkZ cukus okyh lHkh vU; 'kfDr;ksa dk iz;ksx djrs gq,] rFkk  
gfj;k.kk ljdkj] vkcdkjh rFkk djk/kku foHkkx] vf/klwpuk la[;k dk0vk0 oSc 10 @ g0v0 06 

@2003@ /kk0 60@ 2003] fnukad 15 vDrwcj] 2003] ds izfr funsZ'k ls gfj;k.kk ds jkT;iky] 
blds }kjk] gfj;k.kk ewY; of/kZr dj fu;e] 2003] dks vkxs la'kksf/kr djus ds fy, fuEufyf[kr 

fu;e cukrs gSa] vFkkZr~ %& 
1- ¼1½ ;s fu;e gfj;k.kk ewY; of/kZr dj ¼  f}rh; la'kks/ku½ fu;e] 2003] dgs tk 

ldrs gSaA 
¼2½ ;s fu;e bl vf/klwpuk ds jkt i=k esa izdk'ku dh frfFk ls ykxw gksaxsA 

2-  gfj;k.kk ewY; of/kZr dj fu;e] 2003 ¼ftUgsa] blesa] blds ckn] mDr fu;e dgk x;k 
gS½ esa] fu;e AA esa] mi&fu;e ¼2½ ds ckn] fuEufyf[kr mi&fu;e j[kk tk,xk] vFkkZr~%& 

ß¼2d½ mi&fu;e ¼1½ rFkk ¼2½ ds v/khu iz:i oSV&d2 esa vkosnu gsrq fofgr le; 
lhek ds gksrs gq, Hkh] iz:i oSV&d2 esa vkosnu 24 vDrwcj] 2003] rd vkosnu ds lkFk ,d 

gtkj :i, nsjh Qhl ds Hkqxrku ds v/;/khu] Lohdkj fd;k tk;sxkA 
3- mDr fu;eksa esa] fu;e 69 esa] mi&fu;e ¼1½ ds ckn] fuEufyf[kr mi&fu;e j[kk 

tk,xk] vFkkZr~%& 
ß¼1d½ mi&fu;e ¼1½ ds v/khu iz:i oSV&d5 esa] vkosnu gsrq fofgr le; lhek ds gksrs 

gq, Hkh] iz:i oSV&d5 esa vkosnu 24 vDrwcj] 2003] rd vkosnu ds lkFk ,d gtkj :i, nsjh 
Qhl ds Hkqxrku ds v/;/khu] Lohdkj fd;k tk;sxk rFkk ,slh bdkbZ;ksa }kjk Hkqxrku;ksX; 

dj] ;fn igys gh le; ij vnk ugha fd;k x;k gS] rks vf/kfu;e dh /kkjk 14 dh mi&/kkjk ¼5½ ds 
mica/kksa ds vuqlkj ;Fkk ykxw nj ij C;kt lfgr Hkqxrku fd;k tk,xkAßA 

 
 

pUnz flag 
foRrk;qDr ,oa iz/kku lfpo] gfj;k.kk ljdkj] 

vkcdkjh rFkk djk/kku foHkkx 
 


